
МАГ1ЛЁУСК1 АБЛАСНЫ 
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

М ОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫ Й КОМИТЕТ

К Р Ы Ч А У С К 1  Р А Ё Н Н Ы  
В Ы К А Н А У Ч Ы  К А М 1 Т Э Т

К Р И Ч Е В С К И Й  Р А Й О Н Н Ы Й  
И С П О Л Н И Т Е Л Ь Н Ы Й  К О М И Т Е Т

РАШЗН НЕ РЕШЕНИЕ

22 марта 2022 г. № 9-3

г Крычау г. Кричев

Об утверждении Базового перечня 
критериев оценки эффективности 
реализации профилактического
проекта «Кричев -  здоровый город» 
государственного профилактического 
проекта «Здоровые города и поселки» 
и «Дорожной карты» продвижения 
государственного профилактического 
проекта «Здоровые города и поселки» 
на территории Кричевского района 
на период 2022-2025 годы

На основании пункта 1 статьи 40 Закона Республики Беларусь 
от 4 января 2010 г. № 108-3 «О местном управлении и самоуправлении 
в Республике Беларусь», протокола заседания Межведомственного совета 
по формированию здорового образа жизни, контролю 
за неинфекционными заболеваниями, предупреждению и профилактике 
пьянства, алкоголизма, наркомании и потребления табачного сырья 
и табачных изделий при Могилевском областном исполнительном 
комитете от 24 декабря 2021 г. № 2, Кричевский районный 
исполнительный комитет (далее -  райисполком) РЕШИЛ:

1. Утвердить Базовый перечень критериев эффективности реализации 
профилактического проекта «Кричев -  здоровый город» государственного 
профилактического проекта «Здоровые города и поселки» (прилагается).

2. Утвердить «Дорожную карту» продвижения государственного 
профилактического проекта «Здоровые города и поселки» на территории 
Кричевского района на период 2022-2025 годы (прилагается).

3. Ответственным исполнителям Базового перечня критериев 
эффективности реализации профилактического проекта 
«Кричев -  здоровый город» государсгвенного профилактического проекта 
«Здоровые города и поселки» Кричева
по запросам в течение 2022 года сведения в письменном виде



в учреждение здравоохранения «Кричевский районный центр гигиены 
и эпидемиологии» (далее УЗ «Кричевский райЦГЭ»),

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить 
на заместителя председателя райисполкома Кондратенко Т.В.,
главного государственного санитарного врача Кричеаского района, 
г лавного врача УЗ «Кричевский райЦГЭ» Мешкову Е.В.

Председатель районного
исполнительного комитета А.Н.Седуков

Управляющий делами районного : 
исполнительного комитета Ё.А.Стасенкова


